
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA  
  

 

1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Česká národní banka 
č. účtu 2234281/0710 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 

 
 
Pro základní školy a víceletá gymnázia v oblasti Šumavy 
 
 
Vimperk, 10. ledna 2020 
 

  

PŘÍRODOVĚDNÁ SOUTĚŽ 
„NÁRODNÍ PARK ŠUMAVA VE ŠKOLNÍCH LAVICÍCH 2020 –  

VELKÁ MOKŘADNÍ SOUTĚŽ“ 
 
 
Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli,  
Vážená paní učitelko, vážený pane učiteli, 
 
dovolujeme si Vaši školu pozvat do 9. ročníku přírodovědné soutěže. Velice nás těší Vaše 
dlouholetá účast v soutěži a budeme rádi, pokud se jí zúčastníte také letos. 
 Úvodem dopisu tradičně zmiňujeme, že je soutěž zaměřena na znalosti dětí o přírodě 
i místopisu Šumavy. Obsah soutěže se přímo neváže na školní znalosti dětí, ale na jejich 
všeobecné povědomí o Šumavě získané mimo školní vyučování.  
 Letošní ročník obohatí novinka nazvaná „Velká mokřadní soutěž“. Střediska 
environmentální výchovy při pořádání soutěže spolupracují s projektem Správy Národního 
parku Šumava „LIFE for MIRES – život pro mokřady“. Tento projekt je zaměřen na 
zadržování vody v krajině formou revitalizací a podpory mokřadních biotopů. Soutěž proto 
bude orientována na témata rašeliniště, mokřady a voda. 
 Rozdělení soutěže zůstává stejné – na školní a následné terénní kolo. První kolo 
proběhne ve školách v termínu od 23. do 27. března 2020. Druhé kolo je určeno pro vítěze 
z prvního kola a bude se konat od 11. do 15. května 2020 ve venkovních prostorách 
návštěvnického centra Správy Národního parku Šumava u obce Kvilda. Slavnostní vyhlášení 
vítězů proběhne v sobotu 30. května 2020 v některém z návštěvnických zařízení Správy 
Národního parku Šumava nebo Bavorský les. Na toto setkání rádi pozveme nejen rodiče 
vítězů, ale i pedagogy z vítězných škol. Díky projektu LIFE for MIRES tím však pro vítěze 
finále soutěže nekončí, protože získají jedinečnou možnost zúčastnit se „VELKÉ MOKŘADNÍ 
EXPEDICE“. Při ní se mohou zapojit do záchrany šumavských rašelinišť a také zažít exkurzi 
do vzácných lokalit Mrtvého luhu a potoku Hučina. Velká mokřadní expedice je určena 
pouze vítězům soutěže a bude organizována formou víkendové pobytové akce ve středisku 
environmentální výchovy Stožec v termínu 6. až 7. června 2020. 

Pokud Vaše škola projeví zájem o účast v soutěži, prosíme o zaslání registrace do 
24. ledna 2020, abychom mohli připravit a doručit pracovní listy pro první kolo. (Tisk 
pracovních listů podléhá výběrovému řízení a předpokládáme při tom větší časovou 
náročnost na realizaci tisku.) Při tom se na Vás a na pedagogy Vaší školy obracíme s prosbou 
o pomoc při vyhodnocování pracovních listů v prvním kole. Přesný návod k vyhodnocování 
sdělíme s doručením pracovních listů. 
 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA  
  

 

1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Česká národní banka 
č. účtu 2234281/0710 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 

 
 
Bližší informace, kontakt na koordinátora a registrační formulář pro přihlášení do 

soutěže přikládáme k tomuto dopisu. Informace o předchozích ročnících soutěže 
(vyhodnocení, pracovní listy, názory učitelů apod.) najdete od února na webu Správy 
Národního parku Šumava (www.npsumava.cz) v sekcích „Navštivte Šumavu“ → „Ekologická 
výchova“ → „Soutěže“. 

 
Děkujeme za přízeň a za vstřícnost a vážíme si dlouholeté spolupráce s Vaší školou. 

 
 
 
Se srdečným pozdravem 
 
    Mgr. Martina Kučerová 
    vedoucí oddělení informačních středisek,  
    středisek environmentální výchovy a návštěvnických center, 
    Správa Národního parku Šumava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               


